cuatro horas (4 h) siguientes a la extensión de dicho árido.  
Control de ejecución  
Se considerará como lote, que se aceptará o rechazará en bloque, al de menor tamaño de entre 
los resultantes de aplicar los tres (3) criterios siguientes:  
• Quinientos metros (500 m) de calzada.  
• Tres mil quinientos metros cuadrados (3 500 m2) de calzada.  
• a superficie imprimada diariamente.  
En cualquier caso, el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares o el Director de las Obras 
podrán fijar otro tamaño de lote. En cada lote, se comprobarán las dotaciones medias de ligante

[...]

la rotura de la emulsión en toda la superficie aplicada.  
Control de ejecución  
Se considerará como lote, que se aceptará o rechazará en bloque, al de menor tamaño de entre 
los resultantes de aplicar los tres (3) criterios siguientes:  
• Quinientos metros (500 m) de calzada.  
• Tres mil quinientos metros cuadrados (3 500 m2) de calzada.  
• La superficie regada diariamente.  

En cualquier caso, el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares o el Director de las Obras 
podrán fijar otro tamaño de lote. En cada lote, se comprobará la dotación media de ligante 
residual, disponiendo durante la aplicación del riego, bandejas metálicas, de silicona o de otro

[...]

sus proximidades, cuando exista poca visibilidad (puesta de sol, niebla etc.).  
- Los escalones transversales de trabajo, en los tramos por donde se dé circulación, se 
suavizarán al máximo.  
La temperatura mínima de la mezcla al iniciar la compactación será de ciento cincuenta y un 
grados centígrados (151ºC). En caso de circunstancias meteorológicas desfavorables, la 
temperatura será de ciento cincuenta y seis grados centígrados (156ºC). Se rechazarán 
aquellos camiones cuyas cargas no alcancen las temperaturas indicadas o estén 
excesivamente mojadas por la lluvia, a juicio del Director.  
La densidad a obtener será del 98% de la obtenida en el ensayo Marshall en capas de espesor